
BERITA DAERAH 
KOTA SUKABUMI  

 
 

 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
 

TAHUN 2016 NOMOR 5 

PERATURAN WALIKOTA SUKABUMI 
 
 
 
TANGGAL  : 20 APRIL 2016 
 
NOMOR  : 5 TAHUN 2016 
 
TENTANG : PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA          

SUKABUMI NOMOR 10 TAHUN 2014 TENTANG 

UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP DAN  

UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN HIDUP DAN 

SURAT PERNYATAAN KESANGGUPAN 

PENGELOLAAN DAN PEMANTAUAN LINGKUNGAN 

HIDUP 

 

Sekretariat Daerah Kota Sukabumi 
Bagian Hukum 

2016 



 
 

 
 
 
 
 
 
 
NOMOR  5                    2016 
NGAN  

PERATURAN WALIKOTA SUKABUMI  
 

NOMOR 5  TAHUN  2016 
 

TENTANG : 
 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA SUKABUMI NOMOR 10 
TAHUN 2014 TENTANG UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP 

DAN  UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN HIDUP DAN SURAT 
PERNYATAAN KESANGGUPAN PENGELOLAAN DAN PEMANTAUAN 

LINGKUNGAN HIDUP 
 

WALIKOTA SUKABUMI, 
 

Menimbang  : bahwa sehubungan dengan adanya perubahan 

skala/besaran jenis usaha dan/atau kegiatan yang wajib 

dilengkapi dengan Upaya Pengelolaan Lingkungan 

Hidup dan Upaya Pemantauan Lingkungan Hidup dan 

Surat Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan dan 

Pemantauan Lingkungan Hidup, maka Lampiran I 

Peraturan Walikota Sukabumi Nomor 10 Tahun 2014 

tentang Upaya Pengelolaan Lingkungan Hidup dan 

Upaya Pemantauan Lingkungan Hidup dan Surat 

Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan dan Pemantauan 

Lingkungan Hidup perlu diubah dan disesuaikan 

kembali yang ditetapkan dengan Peraturan Walikota 

Sukabumi;  

Mengingat….. 



-2- 

 

Mengingat  : 1. Undang-Undang Nomor 17 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah-Daerah Kota Kecil dalam 

Lingkungan Propinsi Jawa Timur, Jawa Tengah, dan 

Jawa Barat (Berita Negara Republik Indonesia 

tanggal 14 Agustus 1950) sebagaimana telah diubah 

dengan Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1954 

tentang Pengubahan Undang-Undang Nomor 16 

dan 17 Tahun 1950 (Lembaran Negara Republik 

Indonesia Tahun 1954 Nomor 40, Tambahan 

Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 551); 

2. Undang-Undang Nomor 5 Tahun 1990 tentang 
Konservasi Sumber Daya Alam Hayati (Lembaran 
Negara Republik Indonesia Tahun 1990 Nomor 49, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 3419);  
 

3. Undang-Undang Nomor 26 Tahun 2007 tentang  
Penataan Ruang (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2007 Nomor 68, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4725); 
 

4. Undang-Undang Nomor 18 Tahun 2008 tentang 
Pengelolaan Persampahan (Lembaran Negara 
Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 69, 
Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 
Nomor 4851); 
 

5. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2009 tentang 
Perlindungan dan Pengelolaan Lingkungan Hidup 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2009 
Nomor 140, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5059); 
 
 
 

6. Undang-Undang…… 



-3- 

6. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang 
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587) 
sebagaimana telah beberapa kali diubah terakhir 
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015 
tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 
Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015 
Nomor 58, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 5679); 

7. Peraturan Pemerintah Nomor 3 Tahun 1995 tentang 
Perubahan Batas Wilayah Kotamadya Daerah 
Tingkat II Sukabumi dan Kabupaten Daerah Tingkat 
II Sukabumi (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 1995 Nomor 8, Tambahan Lembaran Negara 
Republik Indonesia Nomor 3584); 

8. Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 1999 tentang 
Pengelolaan Limbah Bahan Berbahaya dan Beracun 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 31, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3815) sebagaimana telah diubah 
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 85 Tahun 1999 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 1999 
Nomor 190, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 3910); 

9. Peraturan Pemerintah Nomor 74 Tahun 2001 tentang 
Pengelolaan Bahan Berbahaya dan Beracun 
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2001 
Nomor 138, Tambahan Lembaran Negara Republik 
Indonesia Nomor 4153); 

 
10. Peraturan Pemerintah Nomor 82 Tahun 2001 tentang 

Pengelolaan Kualitas Air dan Pengendalian 
Pencemaran Air (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2001 Nomor 153, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4161); 
 

11. Peraturan..... 



-4- 

 

11. Peraturan Pemerintah Nomor 27 Tahun 2012 tentang 
Izin Lingkungan (Lembaran Negara Republik 
Indonesia Tahun 2012 Nomor 48, Tambahan 
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5285); 
 

12. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 2 Tahun 
2008 tentang Urusan Pemerintah Kota Sukabumi 
(Lembaran Daerah Kota Sukabumi Tahun 2008 
Nomor 2); 
 

13. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 11 Tahun 
2012 tentang Rencana  Tata Ruang Wilayah Kota 
Sukabumi Tahun 2011 – 2031 (Lembaran Daerah 
Kota Sukabumi Tahun 2012 Nomor 11); 
 

14. Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 16 Tahun 
2012 tentang Organisasi Perangkat Daerah Kota 
Sukabumi (Lembaran Daerah Kota Sukabumi Tahun 
2012 Nomor 16) sebagaimana telah diubah dengan 
Peraturan Daerah Kota Sukabumi Nomor 12 Tahun 
2015 tentang Perubahan Atas Peraturan Daerah Kota 
Sukabumi Nomor 16 Tahun 2012 tentang Organisasi 
Perangkat Daerah Kota Sukabumi (Lembaran 
Daerah Kota Sukabumi Tahun 2015 Nomor 12); 
 

Memperhatikan  : 1. Peraturan Menteri Negara Lingkungan Hidup 

Nomor 5 Tahun 2012 tentang Jenis Rencana Usaha 

dan/atau Kegiatan yang Wajib Memiliki Analisis 

Mengenai Dampak Lingkungan Hidup; 

2. Peraturan Menteri Negara Lingkungan Hidup 
Nomor 16 Tahun 2012 tentang Pedoman 
Penyusunan Dokumen Lingkungan Hidup; 
 
 
 
 

3. Peraturan…… 



-5- 
 

3. Peraturan Walikota Sukabumi Nomor 51 Tahun 2012 
tentang Kedudukan, Tugas Pokok, Fungsi, dan Tata 
Kerja Kantor Lingkungan Hidup Kota Sukabumi 
(Berita Daerah Kota Sukabumi Tahun 2012 Nomor 
51); 

 
4. Peraturan Walikota Sukabumi Nomor 10 Tahun 2014 

tentang Upaya Pengelolaan Lingkungan Hidup dan 
Upaya Pemantauan Lingkungan Hidup dan Surat 
Pernyataan Kesanggupan Pengelolaan dan 
Pemantauan Lingkungan Hidup (Berita Daerah Kota 
Sukabumi Tahun 2014 Nomor 10);  

 
 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan              : PERATURAN WALIKOTA TENTANG 

PERUBAHAN ATAS PERATURAN WALIKOTA 

SUKABUMI NOMOR 10 TAHUN 2014 TENTANG 

UPAYA PENGELOLAAN LINGKUNGAN HIDUP 

DAN UPAYA PEMANTAUAN LINGKUNGAN 

HIDUP DAN SURAT PERNYATAAN 

KESANGGUPAN PENGELOLAAN DAN 

PEMANTAUAN LINGKUNGAN HIDUP. 

Pasal  I 

Ketentuan Lampiran I Peraturan Walikota Sukabumi 

Nomor 10 Tahun 2014 tentang Upaya Pengelolaan 

Lingkungan Hidup dan Upaya Pemantauan 

Lingkungan Hidup dan Surat Pernyataan 

Kesanggupan Pengelolaan dan Pemantauan 

Lingkungan Hidup (Berita Daerah Kota Sukabumi 

Tahun 2014 Nomor 10), diubah sebagaimana 

tercantum dalam Lampiran Peraturan Walikota ini. 

Pasal II….. 



-6- 

Pasal  II 

Peraturan Walikota ini mulai berlaku pada tanggal 

diundangkan. 

Agar setiap orang mengetahuinya, memerintahkan 

pengundangan Peraturan Walikota ini dengan 

penempatannya dalam Berita Daerah Kota Sukabumi. 

Ditetapkan di Sukabumi 
Pada tanggal 20 April 2016
  
WALIKOTA SUKABUMI, 

 
 

ttd. 
 
 

MOHAMAD MURAZ 
 
 
Diundangkan di Sukabumi 
Pada tanggal 20 April 2016 
 
SEKRETARIS DAERAH 

KOTASUKABUMI, 
 
 

ttd. 
 
 

M.N. HANAFIE ZAIN 
 
BERITA DAERAH KOTA SUKABUMI TAHUN 2016 NOMOR 5  


	Ditetapkan di Sukabumi
	Pada tanggal 20 April 2016



